

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Przedsiębiorczości  
Rady Miasta Ruda Śląska  
w dniu 17 grudnia 2019 r.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył p. Mariusz Pakuza udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Przedsiębiorczości p. Mariusz Pakuza o godz. 15:15 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał Członków Komisji oraz zaproszonych gości. W chwili rozpoczęcia, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło siedmiu Członków Komisji, co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16:00.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu budżetu miasta na rok 2020 oraz WPF na lata 2020 - 2041.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące, wolne głosy.

Porządek został przyjęty jednogłośnie (6 radnych).

**Ad. 1**

Skarbnik Miasta p. Ewa Guziel odczytała Komisji pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedłożonego projektu budżetu miasta na 2020 r. oraz pozytywną opinię z zastrzeżeniami do Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2020 - 2041. Poinformowała, że zastrzeżenia dotyczą zobowiązania, stosunku do których odroczone zostały termin płatności (z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne Fundusz Pracy i Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych). Kwota ta będzie obciążała budżet roku 2020, bowiem odroczone termin płatności z tego tytułu przypada na dzień 10 marca 2020 r.

Ponadto poinformowała, że konieczne jest pokrywanie faktur za wykonane inwestycje z bieżących dochodów ponieważ miasto nie może zaciągnąć kredytu. Miasto musi pokryć wszystkie zobowiązania. Prolongowane zostały składki ZUS czterech placówek gminnych - sprawa dotyczy października 2019 r. p. Aleksandra Skowronek pytała, czy przewidziane są zmiany w projekcie budżetu miasta na 2020 r. oraz jaką kwotę stanowi rezerwa celowa?

p. Skarbnik poinformowała, że nie są przewidywane zmiany w projekcie. Co do 5% rezerwy to jest ona ustalona w minimalnej wysokości dla Prezydenta Miasta na nagłe projekty oraz dla Zarządzania Kryzysowego na nagłe wypadki 2,5 mln zł. dodała, że na początku stycznia 2020 r. wykorzystane zostaną środki z rezerwy na pilne remonty w przedszkolach w związku z decyzjami p-poż i sanepidu.

**Ad 2.**

Komisja opiniowała następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków oraz przychodów budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2019 (druk nr 284/19).

Wprowadzenia dokonała p. Ewa Guziel Skarbnik Miasta.

Głosowało - 9 radnych

Za wyrażeniem pozytywnej opinii - 2 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 7 radnych.

- uchwała zmieniająca uchwałę Nr PR.0007.236.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19.12.2018 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2019 (druk nr 285/19).

Wprowadzenia dokonała p. Ewa Guziel Skarbnik Miasta.

Głosowało - 9 radnych

